ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» ноября 2021 года № 1016/21

г. Луганск

Об особенностях пенсионного обеспечения отдельных категорий граждан

(признано утратившим силу согласно постановлению

Правительства Луганской Народной Республики

от 04 февраля 2022 года № 78/22)

Руководствуясь статьями 13, 16, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики

постановляет:

1. Государственным учреждениям централизованной системы

государственных учреждений по обеспечению реализации государственной

политики в сфере общеобязательного государственного пенсионного

страхования и пенсионного обеспечения, которые подконтрольны

и подотчетны Государственному учреждению Луганской Народной

Республики – Пенсионный фонд Луганской Народной Республики, до принятия

закона Луганской Народной Республики, регулирующего вопросы пенсионного

обеспечения работников образования, здравоохранения и социального

обеспечения, с 01.01.2022 работникам образования, здравоохранения

и социального обеспечения:

назначать и выплачивать пенсии за выслугу лет независимо от факта

продолжения работы, дающей право на назначение такого вида пенсии;

восстановить выплату пенсии за выслугу лет, которая была прекращена

в связи с трудоустройством.

2. Назначение, финансирование и выплата пенсий, установленных

с учетом положений настоящего постановления, осуществляются

в соответствии с действующим законодательством.

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/26815-o-merah-socialnoy-podderzhki-rabotnikov-uchrezhdeniy-obrazovaniya-zdravoohraneniya-i-socialnogo-obespecheniya-luganskoy-narodnoy-respubliki.html

ПРОЕКТ 2

3. Действие пункта 1 настоящего постановления не распространяется

на работников аптек, аптечных киосков, аптечных магазинов, контрольно-

аналитических лабораторий.

4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его

официального опубликования и применяется с 01.01.2022.

Временно исполняющий обязанности

Председателя Правительства

Луганской Народной Республики                                                   Ю. Н. Говтвин